ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» сентября 2024 г. № 474-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 21 февраля 2013 г. № 130-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 21 февраля 2013 г. № 130-па «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»,

в том числе в многофункциональных центрах, на территории

Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Утвердить Перечень государственных услуг, предоставление

которых органами исполнительной власти Магаданской области

и государственными учреждениями, подведомственными органам

исполнительной власти Магаданской области посредством запроса

о предоставлении нескольких государственных услуг при однократном

обращении заявителя в МФЦ на территории Магаданской области

не осуществляется, согласно приложению № 5 к настоящему

постановлению.»;

- в Перечне государственных услуг, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна», в Магаданском областном

государственном автономном учреждении «Многофункциональный

2

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

органами исполнительной власти Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление гражданам земельных участков из состава

земель лесного фонда, находящихся в государственной собственности

и расположенных на территории Магаданской области, в соответствии

с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях

предоставления гражданам земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности и расположенных в

Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

в пункте 5 после слов «об использовании лесов» дополнить словами

«от граждан, юридических лиц, осуществляющих использование лесов.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проведение государственной экспертизы проектов освоения

лесов, расположенных на земельных участках из состава земель лесного

фонда, предоставленных гражданам в безвозмездное пользование

в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Проставление апостиля на подлежащих вывозу за пределы

Российской Федерации архивных справках, архивных выписках,

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными

3

архивами и иными органами и организациями, расположенными

на территории Магаданской области, не наделенными полномочиями

на проставление апостиля.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Предоставление гражданам в пользование земельных участков,

находящихся в государственной собственности Магаданской области

в рамках Федерального закона от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации.»;

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Присвоение звания «Ветеран труда Магаданской области.»;

дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Присвоение звания «Ветеран труда.».

- в Перечне государственных услуг, предоставление которых

органами исполнительной власти Магаданской области посредством

запроса о предоставлении нескольких государственных услуг при

однократном обращении заявителя в Магаданском областном

государственном автономном учреждении «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

на территории Магаданской области не осуществляется, утвержденном

указанным постановлением:

наименование Перечня изложить в следующей редакции:

«Перечень государственных услуг, предоставление которых

органами исполнительной власти Магаданской области

и государственными учреждениями, подведомственными органам

исполнительной власти Магаданской области посредством запроса

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436857

4

о предоставлении нескольких государственных услуг при однократном

обращении заявителя в Магаданском областном государственном

автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» на территории Магаданской

области не осуществляется»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление гражданам земельных участков из состава

земель лесного фонда, находящихся в государственной собственности

и расположенных на территории Магаданской области, в соответствии

с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях

предоставления гражданам земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности и расположенных

в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

- в пункте 5 после слов «об использовании лесов» дополнить

словами «от граждан, юридических лиц, осуществляющих использование

лесов»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проведение государственной экспертизы проектов освоения

лесов, расположенных на земельных участках из состава земель лесного

фонда, предоставленных гражданам в безвозмездное пользование

в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

5

«13. Проставление апостиля на подлежащих вывозу за пределы

Российской Федерации архивных справках, архивных выписках,

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными

архивами и иными органами и организациями, расположенными

на территории Магаданской области, не наделенными полномочиями

на проставление апостиля.»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Предоставление гражданам в пользование земельных участков,

находящихся в государственной собственности Магаданской области

в рамках Федерального закона от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации.»;

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Присвоение звания «Ветеран труда Магаданской области.»;

- дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:

«30.1. Присвоение звания «Ветеран труда.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436857